Дело № 5-66-256/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
         20 декабря 2018 года                                               пгт. Первомайское
         Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В., в зале заседаний судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, д. 6,  рассмотрев материалы дела, поступившего из Отдела судебных приставов по Первомайскому району УФССП России по Республике Крым в отношении  Родько Д.Ю., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,
привлекаемого к административной ответственности: ДАТА года по ст. 5.35.1 ч. 1 КоАП РФ к 40 часам обязательных работ, ДАТА года по ст. 17.8 КоАП РФ  к штрафу  в размере 1000 рублей,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
         Родько Д.Ю., в нарушение ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф в размере 1000,00 рублей, назначенный постановлением мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым от ДАТА года.
          В судебном заседании 10.12.2018 года Родько Д.Ю., после разъяснения ему прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявил, вину в совершении правонарушения не признал, мотивируя тем, что постановление по делу об административном правонарушении от ДАТА года, в соответствии с которым он был привлечен к административной ответственности по ст. 17.8 КоАП РФ он не получал, как и повестку о рассмотрении данного дела, поэтому о необходимости уплаты штрафа ему не было известно. Ходатайствовал о привлечении к участию в деле защитника.
          В судебное заседание 20.12.2018 года Родько Д.Ю. не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежаще, о причинах неявки не сообщил, об отложении рассмотрения дела ходатайство не заявлял, явку защитника в судебное заседание не обеспечил. Поскольку участие в судебном заседании является правом, а не обязанностью лица, участвующего в деле, но каждому гарантируется право на рассмотрение дела в разумные сроки, учитывая отсутствие неполноты и противоречий в материалах дела, устранение  которых  невозможно  без  участия  привлекаемого к административной ответственности лица,  мировой судья приходит к выводу о возможности рассмотрения дела в отсутствие  Родько Д.Ю.
         Изучив материалы дела об административном правонарушении,  мировой судья пришел к выводу о доказанности вины Родько Д.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
        В соответствии с. ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
        Постановление мирового судьи судебного участка №  66 от ДАТА года по делу № … вынесено в отсутствии Родько Д.Ю., извещенного о месте и времени судебного заседания надлежаще. Постановление направлено по адресу регистрации Родько Д.Ю.: АДРЕС, получено Родько Д.Ю. ДАТА года, вступило в законную силу ДАТА года.
        Доводы Родько Д.Ю. о том, что судебную повестку и постановление по делу № … он не получал голословны и не нашли своего подтверждения в ходе судебного разбирательства. Согласно полученной по запросу мирового судьи информации от обособленного структурного подразделения Красногвардейский почтамт от ДАТА года № …, заказное письмо № … с заказным уведомлением разряда «судебное» вручено лично Родько Д.Ю. ДАТА года, о чем свидетельствует подпись получателя в соответствующих документах. Заказное письмо № … с заказным уведомлением разряда «судебное» вручено лично Родько Д.Ю. ДАТА года, о чем свидетельствует подпись получателя в соответствующих документах.
         Таким образом, судебная повестка на 16.07.2018 года по делу № … получена Родько Д.Ю. лично 05.07.2018 года. Постановление о привлечении Родько Д.Ю. к административной ответственности по ст. 17.8 КоАП РФ к штрафу в размере 1000 рублей по делу № … получено Родько Д.Ю. лично 23.07.2018 года.
	Вина Родько Д.Ю. нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается:  протоколом об административном правонарушении № … от 10.12.2018 года, копия которого вручена Родько Д.Ю. 10.12.2018 года; актом обнаружения административного правонарушения от 10.12.2018 года; копией постановления мирового судьи судебного участка № 66  Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым от ДАТА года № … о привлечении  Родько Д.Ю.  к административной ответственности по ст. 17.8 КоАП РФ к штрафу в размере 1000 рублей, которое получено Родько Д.Ю., не обжаловано, вступило в законную силу 03.08.2018 года; копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 10.10.2018 года, копиями уведомлений о вручении почтовых отправлений по делу № …, информацией обособленного структурного подразделения Красногвардейский почтамт от 18.12.2018 года № ….
        Действия Родько Д.Ю. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
        Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих ответственность Родько Д.Ю.  не установлено.
        При назначении наказания мировой судья учитывает характер правонарушения, совершенного Родько Д.Ю. впервые, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его материальное положение, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность.
         С учетом установленного, мировой судья считает необходимым  назначить Родько Д.Ю. наказание в виде административного штрафа, предусмотренного  санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
          На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.5, 20.25 ч. 1,  29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
         Родько Д.Ю. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (двух тысяч) рублей.
       Реквизиты для уплаты штрафа: ИНН: 7702835613, КПП: 910645004, БИК 043510001, получатель: УФК по Республике Крым (Отдел судебных приставов по Первомайскому району УФССП России по Республике Крым, лицевой счет 05751А93110), р/с: 40302810635101000001, наименование банка: отделение Республика Крым г. Симферополь, КБК 0000000000000000000130, ОКТМО 35635000, УИН ….
         Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66  в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.
         Мировой судья